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Lausuntopyyntö hallituksen esityksen luonnoksesta laeiksi hallinnon yhteisistä 
sähköisen asioinnin tukipalveluista annetun lain sekä julkisen hallinnon 
yhteispalvelusta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Kuntaliitto ry on antanut lausuntonsa 7.8.2018 koskien kyseessä olevan hallituksen 
esityksen aiempaa luonnosversiota. Kuntaliitto haluaa viitata aiempaan lausuntoonsa ja uu-distaa 
siellä esittämänsä huomiot sekä lisäksi nostaa esiin seuraavia seikkoja.

VRK:n tuottamia tukipalveluita on tähän asti markkinoitu maksuttomina. Kunnat ovat omat 
käyttöönottosuunnitelmat ja investointilaskelmat perustaneet tähän seikkaan. Mikäli palvelut nyt 
jälkikäteen muutettaisiin maksullisiksi, tämä tarkoittaisi sitä, että digitalisoimisella tavoitellut 
kustannushyödyt jäisivät saavuttamatta. Lisäksi maksullisuus voi lisätä omien ratkaisujen 
käyttöönottoa. Tällä puolestaan olisi yleisesti palvelujen digitalisointia hidastava vaikutus.  

Käynnissä ollut hyvä kehitys (erityisesti tunnistuspalvelu) KaPa -ohjelmasta alkaen on edesauttanut 
sähköisten palvelujen rakentamista kuntasektorilla. Tätä kehitystä ei tule ylimääräisellä sääntelyllä 
hidastaa. Syytä on myös huomioida käynnissä oleva keskustelu tunnistamisvälineeseen liittyen (vs. 
Tupas-käytänne).  

Sähköistä asiointia ja yhteisten palvelujen käyttöä yhteiskunnassa tulee kaikin tavoin edistää ja siksi 
myös niin palveluun liittymisen, että jatkuvan palvelun ylläpitoon liittyvät kustannukset on katettava 
valtion menoista. 
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Kuntaliitto kiinnittää huomiota siihen, että viime aikoina ja myös alkuperäisen lausuntokierroksen 
jälkeen maksamisen tavat ja maksamisen yleinen ympäristö on ollut voimakkaassa murroksessa ja 
tämä murros jatkuu yhä.

 

Vaikka yksittäiset maksut liittyvät moniin eri sektoreihin, esimerkiksi sosiaalitoimeen, tekniseen 
toimeen tai kasvatukseen, ne ovat aina osa maksamisen prosessia, jossa kunta on mak-sun saajana. 
Riippumatta siitä, mihin palveluun maksu perustuu tai mitä kanavaa pitkin maksu tulee kunnalle, 
kunta maksun saajana on merkittävä osa kunnan taloushallintoa ja myös automatisointitavoitteita. 

 

Mikäli suomi.fi maksut tullaan esitetyllä tavalla määrittelemään vastaanottajilleen (mm. kunnat) 
maksullisiksi, tämän ratkaisun vaikutusarviot ovat jäämässä puutteellisiksi. Kuntaliiton näkemyksen 
mukaan maksulliseksi määrittelyssä ei oteta huomioon edellä mainittua taloushallinnon 
kokonaisvaltaista kehittämistä, vaan päinvastoin saatetaan ohjata maksun saajia etsimään tältä osin 
muita toimintatapoja. Jos maksullisuutta kuitenkin harkitaan, tulee tarkoin selvittää palvelujen 
kustannusrakenne ja tehdä kustannus-hyötyanalyysi. 

Lisäksi Kuntaliitto kiinnittää huomiota siihen, että maksun vastaanottajille on jo lähetetty ohjeistusta 
maksujen vastaanottamisen muuttumisesta maksulliseksi, vaikka tämän lain käsittely on vielä 
kesken. 

Hallituksen esityksessä tukipalvelujen käyttövelvoitetta on tarkoitus entisestään laajentaa. 
Käyttövelvoite voisi pahimmillaan johtaa siihen, että asiointivaltuuspalvelua ei edes haluta 
palveluvalikoimaan. Käyttövelvoite ei tarkoita sitä, että valtuuspalvelun käyttö moninkertaistuisi 
nykyisestä vaatimattomasta määrästään.

Mikäli tukipalvelujen maksullisuus toteutuu ja käyttövelvoite laajenee, tulee erityistä huomiota 
kiinnittää tukipalvelujen laatuun ja jatkuvan palvelun malliin. Palvelujen käyttökatkoksista ja 
toimimattomuudesta tulisi vastaavasti maksaa käyttäjäorganisaatioille hyvitystä. 

Asiointi- ja yhteispalvelupisteiden osalta esitetyt muutokset periaatteessa kannatettavia, mutta 
tulevat vaatimaan lisäresursseja ja osaamisen vahvistamista. Kuntien yhteispalvelupisteille tämä 
tarkoittaa lisäkustannuksia. Näin ollen muutoksen toteuttaminen tehokkaasti vaatii riittävän 
siirtymäajan ja ohjauksen. Siirtymäaikaa tarvitaan myös järjestelmämuutoksiin.  
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